
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — O Município de  Sao  Luis do Curu, torna público que se en'donty a, 
disposição dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 
2510.01/2021, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DE ACORDO COM 0 MAPP N° *141 NO 
MUNICIPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE, com data de abertura para o dia 18 de 
Novembro de 2021, às 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado d. Rua Rochael 
Moreira, s/n — Centro — São Luis do Curu — CE. 26 de Outubro de 2021. Otacilio Pinho Júnior 
— Presidente da  CPL. 	 //` 

OTACILIO PIIO JUNIOR 
PRESIDE 	DA CPL 

Rua Rocha el Morelia, s/n.° - Centro, Sgo Luis do Corn-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ a' 07.623.051/000149—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



O ESTADO Fortaleza, Ceara, Brasil ‘, Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 7  

INTERNACIONAL  Hillary.  Assessora de longa data de  Hillary Clinton, Hume  Abedin revelou que foi abusada se-
xualmente por um senador dos Estados Unidos ern ,,2005. A revelação foi feita em um novo livro 
de memórias que  sera  publicado na próxima seafia, mas foi obtido pelo jornal  The Guardian.  

di  Aséúb1êiadáeblk ee 
a convocaçiió do .Coase/h9 de. 
atiao.:=Argie çonsultlito que 
reúne ex-piesidentes, thefes 
do Legislativo e doltidiclitio, 
lideranças regionais e Tepee-
sentantes dos rliistrilos. 

Respeitadot os prazos es-
tabelecidos na Constituição 
e todo o rito, 9s portugueses 
não devem ir. urnas  aides  
de 8 de janeiro. 0 debate que 
antecedeu a votação teve tro-
cas de acusações acaloradas 
entre deputados governistas 
e représentaxites de outras 

CART  ÓRIO U.ta ORAES 	 . 
COMARCA DE FORTALEZA - sSvape DO CEAIRL

aiti 
 

RUA CASTRO E SILVA, No 121, 138 97-101, .EtAIRRO 
• TELEFONES: 85 3231-4/70 /,3231-41.98 	. • 

EDITAL DE CASAMENTOS 	. 	*, 
Faço saber que pretendem casar-se os contraentes: 	. 
Edital n° 17851 - Faço saber que prebendem casar-se os justificantes: 
LUCAS LEITE CAVALCANTI e BARBARA SILVANO ARAÚJO; 

. Edital ri° 17852 -  Paw  saber que Pretendem casar-se as justtficantos•  : 	• 
3OSE3EFSOI4  ;vs  SANIPS AMANCIO e  ELLEN CAROLINE  MENEZES MORAES; 
Edital U.. 17853 - Faço saber 'tree prerendem casar-sé os justificantes: 
TIAGO DA SILVAPINTOe LIVIA MARIA SANTOS REIS; 
Edital n. 17854- Faço Saber que pretendern casar-se es joStificantes: 
GERMANO DA SILVAMARTINS 3E5SICA GIRAO DE  MEW;  
Edltal n° 17855 -  Fag°  saber que pretendem casar-se os justificantes; 
30/%0 PAULO DOS SANTOS e ROSEINIR DOS SANTOS SOUSA; 
Edital no 17850 Faço saber que pretendem casar-se os justificantes; 
RODRIGO DA SILVA DE SOUZA e MARIA ELENICE CAMPOS 00 NASCIMENTO; 
Edital no 17857 - Faço saber que pretendem casar-se os justificantes; 
EMANOEL FONTELES CAVALCANTE e LIVIA OLIVEIRA DOS SANTOS; . 
Edltap° 1.7858.- Faço saber que pretendem casar-se oSt'justificardes:  
VICTOR  YENEtCOPES'e iNGRVE3 getlitiAretE136-ALBUQUERta0ti • • 
Edital 	1,7859  Fag*  saber que.pretendern casar-se os justificantes: 
)0st WILSON LIMA DE SENA e REGINA CLAUDIA MOLITA DE SOUSA; 
Se alguém souber de algum  impedimenta,  a:use-a Para OS devidos fins. 
Lavrado para ser afixado em Cartório e pubticadia no 3ornal 0 Estado. 

Fortaleza, 27/10/2021 
Kelvia  Brenda  MaCEdo do Carmo 

• Escrevente 

PODERIUMCIARIO DO ESTADO to clAnA Comerca de Fortaleza 10e Via/rebel  (SEAM  19  Emu). 
Roe  DeseMbargador  Morten,  Bee:fides Magairdles, 220, Edson Quelme - ced 60811•690., 
(05)3492-6497, Forteleza•CE • i-mall:190sel@LIce.JoeS/ffertideZe; EDITAL DE CITAÇÃO  (PRATO 
DE 30 OZA5). Processe noi 02S4090-10.20214.04.0001. Clactioi Procedhminte Comum  CRAM.  
Assunto:  Comore  e Venda. Requereidevenielde Ferreira Matlas.`flequeddm LeeDesinvoltrinmeitte 

Való? de Ceuse: ala W.31a,95. or:Zeal-icon lima:Ode e4edelres,.16ix 40  Deere 
ea ?Pe  Vera. Ove  (soup Jo Grad)  da Cmearce de Fortalere/cEi PPF feeRecRie tegél.  FAZ $ADER aos 
rumo deesente EDITAL DE r.ITACAO viiant cii  dale  conhecenento tiverem,  clue  por porte de ENEIDA 
FERRONA  MAIMS, beadlike  divortada,  amine, RAJA  3.593.006 SESP-DPT Df, CpF  Ise  613.670.523- 
00, msldeptee domIciltede ria SQ5, 0. 	10, moce'd.(Ad. 	204-060 EiA, Diaslile-OP foi  propose,  urna 
Ap5o.de Obtigee5d de  Pam  ern.fecede LM DosPrOrOhilinGALO tmoblalrio Ltda., a qual os encontre em 
lugar Incerto e MG sabldo. Por isso foi emedIdo o.  presence  ED/TAL, atraffs do  quit  fica CITADA LM 
OESENVOLVOIENtOIMONUARJO LTDA., insorite no Cf400 ne 4L640.68110001-50, oom  Sid=  endereço  
embed&  corno sendo 511686,2 Maz 4344,  apt°  3002,  Recede., cep  60165411, Fonalma-CE, por 
seu reimesentsente legal,.acerca de Presente aç8o, Ore; querendo, qpresentar cantestacEo, no Prato de 
15  (guinea) dies,  por fora do,dapacho a  setae  [re/matte: -COrMidereierla e tooT da Petleso de  P495. 
79180, dia-se a parte promovida obiedual, comprazo de 30(trinta)  dies,  pare ofercker  contesting°,  no 
praL0 de 15(quinze)  dies,  devendo al,gaç toda aMetdrla de defesa, excendo as  rouges  do faro e da 
direlto  torn clue  imouana o oedids do 840000 especificando  on  proves oueeretendo produzir (artloo 336 . • 

jeltado é considerado  poi  
analistas a propOste icle  Or: 
*Otto mile  
ePireientide. peló  duel.  kóva:' 
no. 0 texto induía aumento 
de investimentos no Serviço 
Nacionalde Saúde, alterações 
no imposto de renda e mais 
apoios a crianças e  families.  

Representantes do  PCP  
e do Bloco de Esquerda de-
fendiam, no entanto, que 
o governo oferecesse mais 
aos portugueses. Alguns dos  
principals  pontos de diver-
gência foram  pa  legislação  

• CARTÓRIO DO REGISTRO  CAM.'  DE MONDUBM4 
Rua Benjamim Brasil, 340, Mondubim - CEP 60711-442 

• FORTALEZA-GE 
Faço saber que pretendem se casar civilmente neste Cartório os nubentes abaixo: 
No9193 - VITOR CGAS BENI= E ANDRE2A SOARES PAIXÂO 
No9194 - BRUNO SOARES BARBOSA E ANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 
Se alguem souber de algum impedimento, acuse-o para os devidtSs fins.  Leyte- 
do para ser afixado cal Cartório e publicado no Jornal O Estado. 

Fortaleza, 27 de Outubro de 2021 
FERNANDA MARIA ALVES GOMES 

OnciALA  

MAD.°  bo CEARA; PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARI8AFA1A Prefogura intaticirmi de  
Jag 	-CE, por intennédU do Pregoeiro, toma público que realizar* ficitegao  Oa  modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2021107,501PE. tipo menor cresol:ex tom, cujo objeto é o Reglsto de  
recce  para future e eventual AQUISIÇÃO D VEICULO TIPO AMBULÂNCIA 0 (ZERO) KM DES-
TINA00 A MANUTENÇÂO DAS ATIVIDADES NOSINTALAR JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUMCIPIO DE JAGUARISARA-CE. O recebilnenio d3sProPOstas., 	aléé,30.8.00n3s do  ilia  
• 12 de novembro de 2021f  glide  da dispute de 06303.4 69'horae do die'12  tie  novernbre de 2021 
toste blIcomprescom. 0  Edda!  e seusanexes encioream-se tlisjiosipo dos kteressados no  site  
acima mencionado. ros eltexoretoacegoxbr erro sala de Lickaglig da Prefeitura, lirearizado na Av. 
•8reerre de  Mentzer'.  350,Cerdre- Jaguartbara - CE no  tiered°  de 07140min is 17b. Jaguadbara 
-CE. 27 deretubro de 2021:. , NILCISEFGUESALDANHASEZERRA Pregoeiro 

ESTADO. DO CEARÁ. PREFEITURA • MUNICIPAL DE JAGUAR1BE/CE AVIS° DE LICITA-.  
ÇA0 -  PRE*"  ELEIRDNICO DE LICITAÇÃO  N° 19.10.03/2021. A  Cantered  Prentanente da 
Liana? de  Pier_  ..difdra Alunie/PO 08:0911aribe,  Locelizada na  Ay.  Maria Nizinha Carrgieb, 341, 
Aldeola, torna  !poi! :we  se ancetura trifisposigto dos intoressados o  wrest  de PregatiEiebtreco 
19.10.63/202104800040 versa sobre A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAA 
LOCAÇÃO COM AtiAarDkEitigA.0 DE CONCENTRADORES DE OXIGENIQ. JUNTO A SECRETA-
RIA DE SAÚDE DO MUMICJP10 DE JAG.LiArty3EICE Inicie do recebimento  due  proposta.s e ha-
bilit.458i....:175 de  Cat  35  di  vnuhro .2021 P,rndorecebbmontodarmpropandssor habigrango  
Its  OBh do ah, 12 de novembro de 2021. Ore* magma nodS Abortou-a ajnigamento dai  pro-
pastas: das 03601mie is 08h59min do  OA  12 de novembro  Mick,  da  resale  de diaputa de pre-
goe: as 091i do  die  i2 de novembre de 2021. Fleforancla de tempo: Hesito de  Sankt  - DE Local: 
Portal:  Boise  de Lititages,  &Brasil-ELL  werrebterg.br. Referido editai eslara•dispontulirack, no 
endereço Mime, no sito da PrefeitUra Municipal de Jaguaribe (hdpre1(aguart3e.ce.5ov.briScitaceo.  
Op)  e no pedal de.licitagee do ICE-CE (hereihnimicipiestce.ge.gov.retfrcitacoesq, Informações no 
tel. (B8)3522402 erro nure licitacaOtgiaguaribe.ce.gov  br. JaguarbeICE, lide autubro de 2021. 
Mayara  Shelly Wooer-a da Freitas - Pregoeira  Okla!  do Municipio dellguaribeCE. 

1 ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - AVISO DEUMTAgÃo- 

Ceara Radio Clube SIA - Rua Ilbfaelo Pnata,90S,  SAO Jam  do  Toole)*  P.artalete -CE -CNPJ: 
07213396/0601.80 /! MIRE: 23 3 05013776 - .Etrata de Coevocagao -• AsseMblela • Geral 
Ordinatirerres Convocagatis realizadas nos cres 19; 20e.21 de otitubro.ge 2021„pareAssembleia 
Geral  bid  in.iria a se'reatizendilla 11 de nciveinbredê#1;74'000, iioret-XiMilleregricorrire de 
sede da seCiedede &Rua Tiburgio  Frets,  905, SaciJoao,dralidiejeCetor404.i.OF; Dgp: 80416. 
301.Foetaieza.CE.25deouthbro de 2621. JosemaiGkrientrediFtssefitlre - r 	• 	' 	. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de SSo  Wide  Cure-Aviso de Licitagati. 0 Municiple 
de  SA°  Luis do  Guru,  tome público que se erreontra A disposlgao dos interessados, o Editei de 
Licitagtio, na Modalidade Tornadate Pregos ir 2510.01/2021, do  Apo  Menor prego global Por Iate,  
cup obit*  e a contratagao de empreseespecializada Para execisgao de pavimentegao em pedra  
teem ern Oversee was  de acordo  corn  ctMAPP n°  3644 no Municfple de Silo Luis do Cure - CE. com  
data de abertura para o  die  18 de Novembro de 2021, as 09800min na Sala da Courestio de 
LicitatAo,  squad*  A Rua  Reenact Martini, sin-Centro:  Sao  Lute do Cure -CE, 26 de Outubro de 
2021.01=1110 Pinho Júnlor - Predildente da  CPL  • 	. ' 

Estado do Ceara - Servige Autónomo de  Angie  e Esgoto Rural - SAAER de  Arica  de 
Jericoacoara - Avlso de Ucitar,ao - Pregao Presencial N. 002/2021-PP. A Pregoeire do 
Gervieo Autenorno de Agisa e Esgoto Rural- SAAEM deJlioce de Jericoacoara, tone público 
que às 10:00h dedo 121112021, na Sala de Reunidos na Mtia 06 de Marco &N. Centro, Jlioca 
de Jericoacoara/CE, receberá propostas  pars  o Reglatio de Pregos para eventual e futura 
contratagao de  services  de locação de veleures destinados ao Serviço Autónomo de  Ague  .er  
Esgoto Rural -SAAER de Jijoca de lerteitecoara, de acordo com espedficaodes no  edam.  0 
Edital podera ser adquirido no  site  .do TOE; e pardr.  da publicaotio deste Aviso. Jiloca do 
Jede0e00ere.27/10/2021..lenielePessoa Eihrestre,Pregiseire: 

Este*, do Ceara - Prefeitura MunICIPai de On5re A•Ccrereitio de lletMoSo,  corn  sedene  Nava  
Ariastodo  Mere,  rA 40 -Centro-Ords-Ce, comunica aorentenisSabreque roe:112de neveritbso de 
2921, 09001re, es/era abatree Licitagao na motiaidade  Preen°  Etertoteo ir 2021.1027410p-
ettietot  (*gist°  ite Prevos distioado  it  omratag4o dap:stage° de to viços debates de rtalquines e 
carninhlio basclllante. pare  Wender  a necessidade da  Secreted,"  de Obras, Transporte ra Urbanierno 
do MuniCipie de OreiriCe, conforrne  snore  L 0 edital  empire* ester*  dispcolvel no enderaparecima.. 
A partir da data desta public:4So, no horarlo de atendtitento ao público, de  ono,  As ¡zoo, tir 
petos os  Stain  wmv.biterg.br. ou  pee  o Portal das Licitécoere htqx/ImunIcipres.tce.cegorpetce-
municiPlosL OretirCe,27 de outubrode2021.JosaKterlstonMedefros MordeJúnior-Pregoeiro• 

. 	 . 
Estado do' Ceara - Prefeitura Municipal de Euseblo - Aviso de LicItegSo 	• Pregdo 
Eletrdnico para Registre de  Pieces  N° 01.02112021. APregoelra da PrefeitUre Munickiai de 
EusebtoiCE, localizada na Rua Edrrelson Pinheira, 150, Autifreromo, tare,  isibilen  Pere  
conhedmento dos licitantes e  denials  interessados, que dia 01 de noveMbro de 2021,  Wad  
recebendo.  as Propostas de Pregos e- Documentos de Habtitacito, referentes  tie  Preago 
Eletrônico  nit'  01.021/2021, tipo menor prego grebeinoteitendo Como 0400 0 Realsijo de 
Pregos Parafutura e eventual contrOagao de serviços de locação de- velcuice pare atender as 
divereas Secretaries da Prefeitura Municipal de EusebioICE;. no • enderego. eletrônico: 
viverzlicita000a•e•com•bf•  Aileen=  das propostas acontecerá nodie lide novernbtade 2021, 
as .08h. (Horário de  Brasilia),  o  Sect°  da sessão de disputa de.  lartrani ocorrerfi a  nadir dim OM  
do dali de novertibro de 2021 (Horo& de  Brasilia).  Q.  edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico 'acima mencionado ou pelo Pedal de TCE-CE: winv.ree.ce.gov.brdicitacoes. 
Quaisquer informaoles serio prestadas  pea  Pregoeira, dura  rite  o  expedients  normal. Revise 
RafaelleJen5nirno Uma- Pregoeira. 

Estado do Ceara -Cantata Municipal de Qubcade-COMOCaySo.paraAplitaySo de prove 
deConceltO - Modatidade:Pregio Presorylal n.°P13-00412021-CMCLObjeto: contraregdo de 
prestação de serviços de solução de tecnologia da Informação (TI) Junto A.CAmara Municipal de 
Quitada, incluindosistema digital de presença, edema digital denotação,  gimbals  de tempo de 
uso da palavra, corte automatize de microfones, •  wren*  autônomo de.  microfones  peel  
PresIdenba da sessAo, bem como  Instate*,  configurapilo e oantarAo para solução de todos 
08  egalParnenios deforme integrada necessários ItOtimcionamento e operecionafga . o,  earn  
de trelnamento e capacitagao pare uso da solução adotado, com  (melee 	. 1,4  ifier:  .-- 
furnictoernpresas e Empresas de Pequeno Pode,  confrere  Lei Com 
disposto no  !nets*  I doArt.48, da lei Cempiementar n° 147 de 07 de 	to de 414,  con  oir4 't 
essiecikagees contida* no Termo de Referancia a anexos do Edutpr. AeomisuAoLlcitoç5oil:. 
comunica que estarnareado Ore o dre 0369 noveinbrOde "" ' -  Tea 	; As 09:talioras, na t'  
redo  da  Camara  Municipal  di  Mirada, situado a  Tv.  Tiraden 	536,4. Centro f  Quin&  Al 
aplicacfro da prove de conceito, da empresa F J  Vona 	E, 	ta no C ft..1 sob o n° 
10.464.41.0/000147, conforme exigAncia constante 	A onsje$o. 	I  N\ 

Estado do Ceara- Prefeitura Alkinfelpat do thipipoca -Extrato do 
de  Props  N°21.23.00ARP Pregão Eletrônico N' 21,22.041P5. 
Contratação de Pessoa Juddica pare Prestação de  Services  a ForkijIment 
Gerenciamento do Sistema de gurninaptio  Radice  do Município de I • 	E. 
as abeldades de Manuternao, Arnpkaeao, Realce e Eficrentizarelo da Siratçy dei 
Municridode Itapipoca-CE.:fentecoden ARCMS-MI/CI:5ES, LOCAoOlA S  
Insane  no CNPJ sob o n.. 31.759.110/0001-65. Valor registrado. Valor global 

-•A euingoiíça  
foi morta.Oela obsesst9 
maitit.rt*oltite."-!"' ,L;sce-Q• 

A: rePtdVe46. dtr 
mento socialista significa 
o fim de inédita aliança de 
esquerda que • possibilitou 
chegada de Costa ao poder, 
em noveiribrO de 2015. Ape-
lidada de "geringonça" devi-
do 4 sua aparente fragilidade, 
a coalizão pós-eleitoral for-
mada Pelo Partido 

pelo Bloco de Esquerda e 
pela CDU (coligação dos co-
nemistas e do Partido  Book,-  •  

bre o atual impasse  politico.  
"•pitObialia 118.SCe 

porfti:  
gas  diz que vai dissolver a 
Assembleia se o Orçamento 
não for aprovado. O poder de 
dissolução é discricionário. 
O presidente resolver dizer 
isso pira condicionar o deba-
te orçamental, para forçar os 
partidos à es4uerda a um en-
tendimento, dizendo que exis-
tiriam consequências políticas 
imediatas se não se aprovesse 
o Qrçamento", afirma ele. 



	 1MDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°244 I FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE 202 1 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Sit)  Luis do Curu - Aviso de Licitação. O Município de  Sao  Luis do Cum, torna público que se encontra 
a disposição dos interessados, o Edital de Licitação, na modalidade Tomada de Preços  re  2510.01/2021, do tipo menor prego global por lote, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas de acordo com o MAPP  re  3844 no Município de  
Sao  Luis do Curu - CE, com data de abertura para o dia 18 de Novembro de 2021, as 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael 
Moreira,  sin  — Centro. São Luis do Curu — CE, 26 de Outubro de 2021. Otacillo Pinho  Junior  — Presidente da  CPL.  

5** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de ipaumirim «Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final 
do Pregão Eletrônico n°2021.10.08.1, sendo o seguinte: Pesenti & Pelais LTDA EPP, lotc 01 c Magna Medica Com de  Prod Medicos  Hosp LTDA, loto 02, 
por terern apresentados os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as  exigencies  do Edital 
Convocatório. Informações na sede da  CPL,  sito na Rua Ccl. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefono (88) 3567-1525 ou ainda através cia plataforma 
eletrônica blleompras.com. Ipaumirim/CE, 26 de outubro de 2021. José  Jonas  Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

*** 55* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem Aviso de Anulação de Licitação - Tomada de Pregos N° 2021.09.20.001, A Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem, torna público que a Tomada de Pregos N°2021.09.20.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de uma Academia 
da  Sande  na Rua Antonio Domingues - Boaviaginha, conforme Proposta TV 12147522000118002 e Portaria n° 4139, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Boa Viagem/CE, foi Anulada, por determinação da Secretaria de Saúde, na forma do  Alt  49 da Lei IV' 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Boa Viagem/CE, 27 de outubro de 2021. 

*55 *55 **5 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Maracanaú— Edital. A Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de Maracanaú. Neste ato representado 
por seu Secretario, Jose Helanio de Oliveira Facundo, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, Resolve: Tornar 
público os Autos de Infração Ambiental, dos autuados a seguir listados, cujo endereço encontra-se em local incerto e não sabido, conforme dispõe o  Art.  
107, inciso Ill da Lei Municipal  if  1.132/2007. Processos: 217/2016; Pessoa Jurídica/Pessoa Física: Hiper  Center  Carnes LTDA ME;CNPJ/CPF: CNRI 
24.398.227/0001-03; Documento: Al. N° 54/2016. 

*A* *5* 5** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Paraipaba Aviso de Tomada de Preços N° 018.2021. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro — Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no dia 17 de 
novembro de 2021, as 09h0Ornin, realizara licitação na Modalidade Tomada de Pregos n°018.2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços de construção de urna Creche Proinfancia no Município de Paraipaba. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário 
de expediente, e nos sítios eletrônicos www.tem.ce.gov.br/licitacoes;  www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 27 de outubro de 2021. Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
Pepsi proauzklo 
a pad',  da  fortes 

reipErrtivnii 

FSC'CI280.31  

*5* *** 5** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-21/2021 — Abertura: 17 de Novembro de 2021, 
às 09:001ts. Julgamento: Menor Prego por Lote. Objeto: Registro de  Preps  visando a aquisição de medicamentos hospitalares destinados a atender as 
necessidades das Unidades Básicas de  Sainte  e Unidade Mista de Saúde  Virginia  Rodrigues Simplicio, junto a Secretaria de  Sande  do Município de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - A Secretária de Agricultura, Recursos Hidricos e Maio Ambiente, 
Sra. Antônia Marta de Souza toma público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente á Tomada de Pregos SARHMA-TP001/2021 que 
tem como objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de fechamento do Mercado Municipal do Município. Fica Homologado 
e Adjudicado  ens  favor da empresa Medeiros Construções e Serviços Eireli-ME, pelo valor global de RS 51.959,14 (cinquenta e um mil novecentos e 
cinquenta e nove reais e quatorze centavos). Homologado e Adjudicado, em 25/10/2021. 

*** 


